
1

 

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI CUI ALLA DELIBERA ATS N. 400 DEL 
03/10/2024

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole



2

PREMESSO che:

 con deliberazione n. 400 del 03/10/2024 “DD.GG.RR N. 593/23 e N. 2913/24 “Avviso pubblico 
per la manifestazione di interesse da parte di enti di ricerca/università per l'affidamento di un 
progetto di ricerca riguardante le tecnologie assistive finalizzate all'abbattimento delle barriere 
all'informazione o alla comunicazione delle persone sorde o con ipoacusia, con protesi acustiche 
o impianti cocleari all'interno del progetto "comunicare senza barriere - azioni e strumenti per una 
piena inclusione delle persone sorde e ipoacusiche” edizione 2023-24”;

 ai sensi della sopra citata deliberazione, è stato pubblicato apposito avviso pubblico a far data dal 
09/10/2024, con scadenza prevista alle ore 12:00 del 08/11/2024;

DATO ATTO che, allo scadere dei termini previsti, non sono pervenute candidature in risposta 
all’avviso pubblico;

CONSIDERATO che il termine di conclusione del progetto “Comunicare senza barriere: azioni e 
strumenti per una piena inclusione delle persone sorde e ipoacusiche – Edizione 2023/24”, ai sensi 
della DGR 2913 del 05/08/2024, è stato fissato al 5 giugno 2025, ed è pertanto compatibile con una 
riapertura dei termini dell’avviso pubblico; 

VALUTATO di riaprire i termini del “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte di 
enti di ricerca/università per l'affidamento di un progetto di ricerca riguardante le tecnologie assistive 
finalizzate all'abbattimento delle barriere all'informazione o alla comunicazione delle persone sorde 
o con ipoacusia, con protesi acustiche o impianti cocleari all'interno del progetto "comunicare senza 
barriere - azioni e strumenti per una piena inclusione delle persone sorde e ipoacusiche” edizione 
2023-24”, a far data dalla pubblicazione del presente atto fino alla data del 17/01/2025;

EVIDENZIATO che la composizione della Commissione per la valutazione delle domande 
pervenute dagli Enti e la conseguente formazione dell’elenco è già stata definita con la sopra citata 
delibera n. 400 del 03/10/2024;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri in capo a questa ATS, in 
quanto l’onere di spesa pari a €97.513,28 è stato registrato con la sopra citata delibera n. 400 del 
03/10/2024;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Famiglia e Fragilità, Dott. Fabio Muscionico, 
che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità 
del presente atto;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di riaprire i termini del “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte di enti di 
ricerca/università per l'affidamento di un progetto di ricerca riguardante le tecnologie assistive 
finalizzate all'abbattimento delle barriere all'informazione o alla comunicazione delle persone 
sorde o con ipoacusia, con protesi acustiche o impianti cocleari all'interno del progetto 
"comunicare senza barriere - azioni e strumenti per una piena inclusione delle persone sorde e 
ipoacusiche” edizione 2023-24”, a far data dalla pubblicazione del presente atto fino alla data del 
17/01/2025;

 di stabilire che all'Avviso in oggetto sarà data massima diffusione, attraverso la pubblicazione sul 
sito istituzionale dell'ATS della Brianza, nonché tramite ulteriori modalità ritenute appropriate;



3

 di dare atto che la valutazione delle domande pervenute dagli Enti e la conseguente formazione 
dell’elenco saranno effettuate a cura della Commissione nominata con delibera n. 400 del 
03/10/2024; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri in capo a questa ATS, in quanto 
l’onere di spesa pari a €97.513,28 è stato registrato con la sopra citata delibera n. 400 del 
03/10/2024

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC FAMIGLIA E FRAGILITA'

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Paolo Gulisano

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Programma di spesa: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      


		2024-12-12T12:34:15+0100
	MICHELE BRAIT




